
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  VENTINOVE  del mese di GENNAIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta . 

 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  13 
in data  29/01/2019 
Prot. N.  1955 

 

 

“RESTAURO PROPOSITIVO PALAZZO SEBELLIN (EX BIBLIOTECA)”. 

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO.  



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 

 

OGGETTO:  “RESTAURO PROPOSITIVO PALAZZO SEBELLIN (EX BIBLIOTECA)”. 
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO.    

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 

- che l’Amministrazione Comunale intende mettere in sicurezza e riqualificare il Palazzo 
Sebellin (ex biblioteca) sito nel centro del paese, in evidente stato di degrado edilizio e 
igienico sanitario, con potenziale rischio crollo, attraverso interventi di restauro propositivo e 
miglioramento sismico; 

- che l’obiettivo finale al termine dei lavori di restauro è la creazione di un centro per servizi 
culturali, da destinare a laboratori di arte coreutica (canto, danza, recitazione); 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione procedere con l’intervento di 
“RESTAURO PROPOSITIVO PALAZZO SEBELLIN (EX BIBLIOTECA)”; 

PRESO ATTO che con Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni 
del Patrimonio n. 42 del 25/01/2019 è stato affidato all’Arch. Marco Sembenelli con studio 
professionale a Bassano del Grappa l’incarico di progettazione dell’intervento di 
“RESTAURO PROPOSITIVO PALAZZO SEBELLIN (EX BIBLIOTECA)” - incarico 
comprensivo di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progettazione definitiva, 
progettazione esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione – verso il 
compenso di € 27.000,00 al lordo di ogni accessorio fiscale (contributo previdenziale 4% 
compreso); 

VISTO il progetto DEFINITIVO-ESECUTIVO per i lavori di “RESTAURO PROPOSITIVO 
PALAZZO SEBELLIN (EX BIBLIOTECA)”, presentato dal tecnico Arch. Marco Sembenelli 
con studio professionale a Bassano del Grappa (Vi), Protocollo Comunale n. 1453 del 
29/01/2019, che si compone degli elaborati depositati in atti; 

RISCONTRATA la rispondenza del progetto presentato alle finalità ed esigenze pubbliche 
da soddisfare ed in particolare alla necessità di mettere in sicurezza e riqualificare il 
Palazzo Sebellin (ex biblioteca) sito nel centro del paese, in evidente stato di degrado 
edilizio e igienico sanitario, con potenziale rischio crollo, attraverso interventi di restauro 
propositivo e miglioramento sismico al fine di realizzare un centro per servizi culturali, da 
destinare a laboratori di arte coreutica (canto, danza, recitazione); 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

VISTO, altresì, il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di prendere atto ed APPROVARE in linea tecnica, per quanto di competenza, per le 

ragioni in premessa evidenziate, il progetto DEFINITIVO-ESECUTIVO per i lavori di 
“RESTAURO PROPOSITIVO PALAZZO SEBELLIN (EX BIBLIOTECA)”, redatto 
dall’Arch. Marco Sembenelli che quantifica l’importo complessivo dell’opera in € 
1.161.000,00, di cui € 914.799,66 per lavori ed € 246.200,34 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, Protocollo Comunale n. 1453 del 29/01/2019, in atti; 

2. di precisare che eventuali prescrizioni della competente soprintendenza saranno 
valutate con apposite varianti le cui valutazione finanziaria è già compresa nel quadro 
economico del progetto per la quali è stato appositamente considerato; 



3. di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 
l’attivazione degli atti e degli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione per 
dar corso alle successive fasi del progetto. 

 
* * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000  n. 267: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 Il Responsabile Serv. LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 

 F.TO FERRARO Dott. Adriano 
 
 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000, al fine di procedere con urgenza alle successive fasi progettuali. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 07/02/2019 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  07/02/2019                  IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


